- び諧謔なくしては何も楽しきものなしとならば、戀愛と諧謔とにおいて汝、生活せよ。(Hor. Ep. I, 6, 65.)
- simonia est voluntas sive desiderium emendi et vendendi spiritualia vel spiritualibus adhaerentia. contractus ex turpi causa et contra bonos mores. 聖物賣買罪は聖物または聖物の附屬品を買ひ及び賣らんとの意思、または欲求なり。これは不正の原因によりて起り且つ道徳に反せる契約なり。(Hob. 164.)
- simonia est vox ecclesiastica, a "Simone", illo "Mago", deducta, qui donum Spiritus Sancti pecunia emi putavit. 聖物賣買罪(simonia)は教會語にして、聖靈の賜は金錢にて買はると考へたる Simon Magus より生じたり。(3 Inst. 153.)
- si monumentum requiris, circumspice. もし汝が彼の記念碑を求むるならば、見廻はせよ。(Sir Christopher Wren のための言葉)
- si mortuorum aliquis miseretur et non natorum misereatur. もしも或人が死者を憐れみ而して生るる者を憐れまざるならば。(Sen. Cons. XIX, 5.)
- simplex munditiis. 汝の清潔をもつて單純なる。(Hor. Carm. I, 5, 5.)
- simplex obligatio non obligat. [賣手によつてなされる] 品物の單純なる推薦は彼を束縛せず。
- simplex sigillum veri. 眞理の印章は單純なり。(Matthew of Boerhave.)
- simplici delector. 私は單純なるものによつて悦ばさる。(Heinr. Castor.)
- simpliciter. 單純に; 無條件にて。
- simul. 一度。
- simul ac duraverit aetas membra animumque tuum, nabis sine cortice. 年齢が汝の肢體と心とを丈夫にせしや否や、汝はコルクなしに(動力なしに)泳ぐならん。(Hor. Sat. I, 4, 119.)
- simulacrum (-a). 像。
- simulans amicum inimicus inimicis-

simus. 友を装へる者が最も恐ろしき敵なり。(Syr. 918.)

simulata vultu probitas nequitia est duplex. 顔付にて装へる廉潔は二重の害悪なり。(Syr. 919.)

simulatio amoris pejor odio est. 愛の假面は憎悪より悪し。(Plin. Min.)

simulatum nihil diuturnum. 作はれる何ものも永からず。(Ludwig, Graf zu Sayn-Wittgenstein.)

simul consilium cum re amisti? 汝は汝の財産とともに汝の判断力を失ひたるか。(Ter. Eun. II, 2, 9.)

simul cum. ……とともに; 何々とともに。(訴訟答辯の語)

simul et jucunda et idonea dicere vitae. 人生の悦樂と人生に適切なることとを同時に述ぶ。(Hor. A. P. 334.)

simul flare sorbereque haud facile est: ego hic esse et illic simul, haud potui. 同時に吹き且つ吸込むことは容易ならず, 同時に此處に且つ其處にあることは私には能はず。(Plaut. Most. III, 2, 105.)

simul sorbere ac flare difficile. 同時に吸ひ且つ吹くことは困難なり。

si multis tua vita placuerit, tibi placere non potest. もし汝の生涯が多くの人々の氣に入りしならば, それは汝には氣に入る能はず。(Syr. 1105.)

simus ii, qui haberi velimus. 我々は我々が人々によつて考へられんと欲する者たらしめよ。

si mutabile pectus est tibi, consiliis, non curribus, utere nostris. もし汝が變へうる心を持つならば, 我々の車ならで, 忠告を用ひよ。(Ov. Met. II, sin. (v. sinus.) [145.]

sin aliquem infandum casum, fortuna, minaris, nunc, o nunc liceat crudelem abruptere vitam, dum curae ambiguae, dum spes incerta futuri. 運命よ, もしも汝が何か恐ろしき禍をもつて嚇すならば, 今, あゝ今, 私の心配が實現せざる間に, 將來に對する私

の希望が不定なる間に私をして私の憎き生命を斷たしめよ。(Verg. Aen. VIII, 578.)

sinapi victitare. 芥子にて生活す; 氣むづかし; 愚痴をこぼす。(Plaut. Truc. II, 2, 60.)

si natura negat, facit indignatio versum. もし才能が許さざるならば, 怒が詩を作る。(Juv. I, 79.)

sin autem locum tenere vellent, nec virtuti locus relinquebatur neque tela vitare poterant. されど彼ら(ローマ兵)がその位置を保たんと欲したりとしても, 勇氣を示す餘地も残らず, また彼らは投槍を避けることも能はざりき。(Caes. B. G. V, 35, 4.)

sincere et constanter. 誠實にして不撓に。(赤鷲勸章)

sincere et fideliter. 誠實に且つ忠實に。

sincerum est nisi vas, quodcumque infundis aescit. 壺が本物ならざれば, 汝がそれに注ぎ込むものは何物にても酸くなる。(Hor. Ep. I, 2, 54.)

sin. conv. (v. sine convoluta.)

sine. ……なしに; ……なき。

sine aliqua spe. いかなる希望もなく。

sine amicitia vitam esse nullam. 友情なくしては人生は人生ならず。(Cic.)

sine amore jocisque nil est jucundum. 戀愛及び歡樂なければ何ものも樂しからず。(Hor. Ep. I, 6, 65.) 「なく」

sine anno. (略. s. a.) 年なしに; 年の記載

sine anno et loco. 年も場所もなく; 出版の年代も出版所も不明にして。(書物についていふ。)

sine arte mensa. 技巧なき食卓。(Mart. Epigr. X, 47, 8.)

sine auctore propositi libelli nullo crimine locum habere debent. nam et pessimi exempli nec nostri seculi est. 無記名の手紙はいかなる告訴にありても無効なり。何となればそれは甚だ悪しき例にして且つ我々の時代のものならざるが故に。(Plin. Min. Ep. X, 98.)

sine causa. 理由なく。(Narbonne.)

si nec blanda satis nec erit tibi

comis amanti, perfer et obdura; postmodo mitis erit. feliciter obsequio curvatus ab arbore ramus; frangis, si vires experiere tuas. obsequio tranantur aquae, nec vincere possis flumina, si contra, quam rapit unda, nates. もしも戀する汝に彼女が十分に優しくもなく、また深切ならざらんか、耐へよ而して忤へよ。やがて彼女は優しくなるべし。樹の枝はそれに譲ることによつて都合よく樹から曲げらる。もしも汝が汝の力を験めすならば、汝はそれを折る。流はそれに譲ることによつて渡らる、また汝は流に抗して泳ぐならば、汝は流を制すること能はざるべし。(Ov. A. A. II, 177.)

sine Cerere et Libero friget Venus.

Ceres (穀物の女神)と Liber (酒の神)となくしては Venus (戀愛の女神)も凍る; 食物と酒となくては戀も語れず; 貧乏と戀愛とは兩立せず。(Ter. Eun. IV, 5, 6.)

sine convoluta. (略. sin. conv.) 包装なしに。

sine cruce, sine luce. 十字架なければ、光明なし。

sine cura. 心配なしに; 職掌なく; 心付けなしに; 財産管理なしに。〔(Halen.)

sine Deo nihil. 神なくして何もなし。

sine die. (略. s. d.) 日なしに; 日を定めずに; 無期限。

sine die et consule. 日と執政官となしに; 年月日の記入なく。

sine doctrina vita est quasi mortis imago. 學問なければ人生は死の像の如きものなり。(Dionysius Cato, Disticha de Moribus, III, 1.)

sine dolore est vulnus, quod ferendum est cum victoria. 勝利を伴つて忍ぶべき傷は苦痛なし。(Syr. 1107.)

sine dubio. 疑ひなく。

sine fraude fides. 偽なき忠誠。

sine fuco et fallacia homo. 虚飾も偽瞞もなき人。(Cic.)

sine ictu. 打撃なく。

sine invidia. 猜疑なく。

sine ira et studio. 憤激なく偏頗なく; 公平に。(Tac. Ann. I, 1.)

sine jocis nil est jucundum; ergo vivas in jocis. 冗談なくしては何も楽しからず、それ故に冗談において生活せよ。(Hor. Ep. I, 6, 65.)

sine joco. 冗談なしに。〔し。

sine labore nihil. 勞苦なくして何もなし **sine labore non tenditur ad requiem: nec sine pugna pervenitur ad victoriam.** 勞苦なくしては休息へは進めず、また戦なくては勝利へは達せられず。(Thom. à Kemp. Imit. Chr. III, 19, 4.)

sine legitima prole. (略. s. l. p.) 合法的の子孫なく。

sine loco, anno, vel nomine. (略. s. l. a. n.) 場所、年代または名なく。

sine loco et anno. (略. s. l. e. a.) 場所なく年代なく。

sine mascula prole. (略. S. M. P.) 男系の子孫なく。

sine me, liber, ibis in urbem. 私の書物よ、汝は私なしに都市(ローマ)へ行くらん。(cf. parve, me invideo etc.) (Ov. Tr. I, 1, 1.)